í' 	•; 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 123/2015

DE  I~APEVI 11 'TAPEVI Súmula:- Solicita providências do
CAMINHE SE

rrfl 	Exe 5 	cutivo, 	junto 	à 	secretaria

a instalação de lixeira

resi  ente comunitária no final da Rua Alphélia

Josephina Simionato - Parque

Suburbano.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que

determine através de secretaria competente, a instalação de lixeira

comunitária no final da Rua Alphélia Josephina Simionato - Parque

Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores da rua acima citada visto
que o caminhão de lixo não consegue chegar até o seu final por ser um
caminho estreito, então, os moradores são obrigados a depositar os sacos de
lixo no chão em um ponto em que o caminhão consegue passar para recolhe -

los. Por este motivo a instalação de uma lixeira comunitária vai beneficiar os
moradores e o trabalho da empresa de çoieta de lixo.

Diante do exposto, peço de 'imento p a melhor atendimento aos
munícipes

m In

Janeiro de 2015

PROTOCOLO

a  , +  W--O 	1:1
5

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br